
Zápis ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU 
ze dne 21.5.2018 v Maškově 3, Praze 8 – Kobylisích 
 
Přítomni: Monika Truksová, Eva Novotná, Irena Šestáková 
Program: Záležitosti běžného chodu pracovišť Plemenné knihy 
 
 
 
 

1)  RPK se seznámila s podrobnostmi stran vrhu  B z Vracovských vinohradů Slovenských 
hrubosrstých ohařů. Jedná se o zahraniční krytí, při kterém došlo ke spojení dvou jedinců ze 
Zvláštního registru. Podle předloženého PP otce (který neobsahuje všechny potřebné údaje), 
by vydání PP odporovalo  řádům ČMKU a jediným východiskem by bylo možné zařazení 
potomků do Pomocného registru. Chovatelský klub tohoto plemene se potýká s velmi úzkou 
chovnou základnou (nejen v České republice) a bere na sebe veškerou odpovědnost za tento 
vrh. O využití jedinců z tohoto spojení má klub zájem a očekává od nich posílení dalšího 
rozvoje plemene. RPK navrhuje, aby ČMKU oslovila Slovenskou kynologickou jednotu se 
žádostí o doplnění PP otce a určení použitých plemen, která  posloužila k vylepšení a oživení 
plemene SHO. Možností pro vydání PP by pak bylo využití výjimky pro spojení dvou jedinců 
třetí generace Zvláštního registru.                                                                                           
Rada plemenných knih doporučuje Klubu chovatelů hrubosrstých a maďarských ohařů v první 
řadě kontaktovat Klub chovatelov Slovenských hrubosrstých stavačov a získat k dispozici 
kompletní seznam použitelných krycích psů. Zápisní řád neumožňuje (až na výše uvedenou 
výjimku) spojování jedinců ze Zvláštního registru, proto doporučujeme rozšíření spolupráce i  
s dalšími zahraničními chovatelskými kluby, aby čeští chovatelé měli aktuální informace o 
nových chovných jedincích zapsaných v řádných rejstřících plemenných knih (s třemi 
generacemi předků se zápisem FCI). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zápis provedla Monika Truksová 
Zápis podléhá schválení P ČMKU 
 
 
 
  

 
  
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
                                                               
 
                   
 
 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                             
 
 
 

                                                
 


